
新生涯学習制度についてのお知らせ 

  教 育 局 長 中村 学人  

                     教育局担当理事 谷地 雄太  

生涯学習部部長 佐藤 翔   

 

金風の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

2022 年 4 月よりスタートいたしました新生涯学習制度におきましては、皆様にご協

力いただき誠にありがとうございます。 

さて、前期研修の一部は春のオリエンテーションで県士会主催として開催させていた

だきましたが、その他のテーマにつきましては、e-ラーニングでの受講となっておりま

す。 

e-ラーニングは、ご自身のペースで、ご都合の良い時間にご受講いただけます。スマ

ートフォンにも対応しており、通勤時間やちょっとした空き時間など、様々なシーンで

学習を進めることができます。 

より一層、理学療法の知識・技術を深め、患者様への貢献につなげていくためにも、

e-ラーニングの受講をぜひご活用いただければ幸いです。 

ご多忙の折とは存じますが、下記をご参考に、e-ラーニングの視聴方法をご確認いた

だき、学習を進めていただけますようお願い申し上げます。 

ご不明な点がございましたら、お気軽に県士会までお問い合わせください。 

また、ご周囲の理学療法士の皆様にも、本制度についてお伝えいただけますと幸いです。 

 

e-ラーニングについてはこちら 

https://www.japanpt.or.jp/pt/seminar/browse/02/ 

                          

 

青森県理学療法士会ホームページ（教育局からのお知らせ）にて新生涯学習制度について

の各マニュアルを掲載しております。また新たに実地研修についてのお知らせや、県内の研

修会や学会で使用したカリキュラムコードも掲載いたしました。各自ご参照いただき、周囲

の会員の皆様へもご周知いただければと思います。 

 

各種マニュアルと Q＆A、カリキュラムコードについてはこちら 

https://www.ptaomori.org/manual/ 

https://www.japanpt.or.jp/pt/seminar/browse/02/
https://www.ptaomori.org/manual/


                        

 

ご質問等ございましたら下記連絡先もしくは質問フォームよりお問い合わせください。

Ｑ＆Ａも青森県理学療法士会ホームページに掲載いたしております。 

  

質問フォームへのリンク 

https://forms.gle/PEv6zA9CuH3gAcnY6  

  

 

ご質問等ございましたら、下記までお問い合わせください。 

【問合せ・連絡先】担当者： 青森県理学療法士会 教育局生涯学習部長 佐藤翔 

              〒036-8563 青森県弘前市本町 53 

             弘前大学医学部附属病院 医療技術部  

                             リハビリテーション部門 

             TEL 0172-39-5318（FAX 兼用）   

             E-mail：sho.sig12@gmail.com 

 

https://forms.gle/PEv6zA9CuH3gAcnY6
mailto:sho.sig12@gmail.com

